
1 2 3
Na výrobu budu potřebovat jednu 
ruličku a tři kytičky, které vyrobím 
podle návodu na druhé straně.

Ruličku otočím sponkami dolů a nahoru 
nalepím lepidlem tři kytičky.

Nakonec stačí prostrčit ubrousek 
a můžu prostírat.

PAPERCLIP
na výrobu potřebuji:

proužky papíru
tekuté lepidlo
sponkovačku

nůžky

1



Pravý roh papíru přeložím k levé straně 
tak, aby s ní horní strana lícovala. 
Zbytek pruhu papíru odstřihnu.  

1 2 3

4 5 6

7 8 9

KYTIČKA

Trojúhelník rozložím na čtverec. 
Stejným způsobem vytvořím další dva 
stejné čtverce.

Rohy, které leží naproti a spojuje je sklad, 
přiložím k sobě.

Dva rohy držím pevně a delší stranu 
pouze uprostřed zmáčknu.

Dva trojúhelníky na rysce nastřihnu 
přibližně do půlky, směrem od delší 
strany. (viz. na obrázku)

Jeden trojúhelník nastřihnu taktéž 
do půlky, ale v opačném směru.

Nakonec narovnám a natvaruji okvětní 
lístky vsunutím prstů do lístků.

Stejným způsobem zasunu i třetí dílek. Dílky zasunu nastřiženými konci do sebe. 

RULIČKA

1 2 3
Vezmu proužek papíru. Ten celý zatočím do ruličky. 

(průměr ruličky cca 5 cm)
Konec dvakrát spojím sponkovačkou.

2


